
SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 1

e, sob a presidência do primeiro, apurarem os fatos objeto dessa 
sindicância, devendo ser observadas as disposições contidas na 
Lei nº 5810/94.
Art. 3º. Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, como 
estatui o parágrafo único do art. 201 do referido diploma legal.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202908

PORTARIA DE FÉRIAS
PORT. Nº 213 DE 31 DE JANEIRO DE 2011

SERVIDOR:VENILDE DE AGUIAR BATALHA
ID. FUNCIONAL: 2640
PERÍODO CONCESSIVO: 14/02/2011 A 15/03/2011
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011
SERVIDOR: LUCIANA RODRIGUES FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57209265
PERÍODO CONCESSIVO: 01/02/2011 A 02/03/2011
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORT. Nº 002 DE 26 DE JANEIRO DE 2011

SERVIDOR: ROSEANE CORRÊA GOMES
ID. FUNCIONAL: 54197344
CARGO: TAF/PEDAGOGIA
PERÍODO: 30(TRINTA) DIAS, A CONTAR DE 22/02/2011 A 
23/03/2011
TRIÊNIO: 2006/2009

PORTARIA DE LICENÇA PATERNIDADE
PORT. Nº 001 DE 26 DE JANEIRO DE 2011

SERVIDOR: RODOLFO FIEL DE SOUSA
ID. FUNCIONAL: 55586294
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA
PERÍODO: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DE 06/01/2011

PORTARIA Nº 045 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202909

PORTARIA Nº 045 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, posteriores alterações, 
e;
Considerando o Memorando nº. 006/2011 – DAF/EGPA de 31 de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Inventário Anual dos Bens 
Patrimoniais, desta Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA, 
formada pelos servidores abaixo relacionados, para entrega dos 
trabalhos em 30 (trinta) dias.
Diego Atie Fadul    Presidente        Mat. 57198291
Eder Jofre Alves Campbell   Membro          Mat. 5350590
Tales Santos de Castro     Membro          Mat. 57188661
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203085

Ato: Processo nº 2011/42542
Término Vínculo: 07/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido da Funcionária
Orgão: COMPANHIA DE HABITACAO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / ANA PAULA AZEVEDO MORAES (Auxiliar 
Administrativo)<br
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203007
REVOGAÇÃO - TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 17  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 01/02/2011 a Portaria nº 01/2011 
publicada no DOE nº 31.832 de 13/01/2011, que determinou 
os servidores abaixo relacionados a cumprir a partir de 
01/01/2011, a jornada de trabalho em regime de tempo 
integral.

Nº SERVIDORES MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

1 ABNER JOSÉ DA CONCEIÇÃO CUNHA 5010/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

2
ADILSON CAETANO DE OLIVEIRA 
CARDOSO 5029/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

3
ADOLFO DE OLIVEIRA SANTA 
BRIGIDA 32760/1 AUX. DE ENGENHARIA

4
ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO 
TRINDADE 5053/1 AGENTE DE PORTARIA

5 ANA LÚCIA BORGES ALVES 5061/1 DATILÓGRAFO

6
ANDRESON RANNYERY LIMA DE 
SOUZA 57201117/1 MOTORISTA

7
ANGELA MARIA MARQUES DO 
ROSÁRIO 5070/1 DATILÓGRAFO

8 ANTONIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA 5268664/2
ASSISTENTE DE O. 
PÚBLICAS

9 BRENDA MONTEIRO BATALHA 51855666/2 TGOP - ARQUITETO

10
CARLOS AUGUSTO  CONCEIÇÃO 
MONTEIRO 5290/1 AGENTE DE PORTARIA

11 CARLOS ROBERTO BARROS 5258/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

12 DANIEL POMPEU NEVES 5860539/2
A S S I S T E N T E 
ADMININSTRATIVO

13 DOGIVALDO ALVES DOS SANTOS 5347/1 MOTORISTA

14 EDER KENNEDY PEREIRA DE SOUZA 6688/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

15 EDINETE SANTOS DE MATOS 5398/1 DATILÓGRAFO

16 ENI NORMA COELHO 5428/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

17 FRANCISCO SERGIO SILVA ARAUJO 57199323/1 T.G.P ECONOMISTA

18
HUGO DERLAYTE NUNES DE 
OLIVEIRA 5550/1 MOTORISTA

19 JAIME PERES DE OLIVEIRA 7030/1 MOTORISTA

20 LEILA MÁRCIA SOUZA DO AMARAL 54191272/2 AUXILIAR OPERACIONAL

21 LILIAN CARVALHO DOS SANTOS 715727/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

22
MARCIA ANDREA FADUL NEVES DO 
COUTO 6955/1 ARQUITETO

23 MÁRCIA REJANE MARQUES DE LIMA 57176055/1 TGOP - ARQUITETO

24 MARIA AUGUSTA SOARES PADRE 5932/1 DATILOGRAFO

25
MARIA DE LOURDES BORGES DE 
CASTRO 57199219/1 AUXILIAR OPERACIONAL

26
MARIA DO SOCORRO FLOR DE LIMA 
VIEIRA 5894/1 AUX; DE ENGENHARIA

27
MARIA OSCARINA DE SOUZA 
CORDEIRO 6076/1 AUX. DE COMUNICAÇÃO

28 MARLI SILVA DE OLIVEIRA 6050/1 DATILÓGRAFO

29 MICHEL FONTENELI DA SILVA 57199266/1
ASSISTENTE DE OBRAS 
PÚBLICAS

30 OTTO CARDOSO GUIMARÃES 6190/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

31 PEDRO NUNES GONÇALVES FILHO 57199196/1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

32
RAIMUNDO ANTONIO MELO DA 
SILVA 6262/1 AUX. DE ENGENHARIA

33 RAIMUNDO COSTA SILVA 57199334/1 TGP - CONTADOR

34 RAIMUNDO MACEDO CARRERA 3281175/1 FAXINEIRO

Nº SERVIDORES MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

35 RAIMUNDO SILVA MATOS 30546/1 MOTORISTA

36 REGINA CLEIDE DE SOUZA LIMA 6599/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

37 RONALDO DOS SANTOS DIAS 6386/1 AG. DE PORTARIA

38 ROSEANE LOBATO DA COSTA 57204575/1 AUXILIAR OPERACIONAL

39 ROSEMIRO DA LUZ DE SALES 6351/1 AG. DE PORTARIA

40 ROSILENE CRUZ COSTA AIRES 6963/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

41 SALATIEL LUZ DE SALES 5141737/1 AG. DE PORTARIA

42 SANDRO DE SOUSA BARRADAS 57199257/1 MOTORISTA

43
SUELY MARIA ALVES GATINHO 
BORBA 3158225/1 AUX. DE ADMINISTRAÇÃO C

44 TÂNIA MARIA SOARES CUNHA 6980/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202997

PORTARIA Nº 35 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a necessidade de otimizar os 
atos administrativos relacionados à gestão de pessoas,
R E S O L V E:
Art.1° -    DESIGNAR a servidora Iacira Leite Sedrim, matricula 
nº 5017777-1, Diretora Administrativo-Financeira e Ordenadora 
de Despesa, a autorizar e praticar os atos abaixo relacionados:
I.        Portarias de Férias;
II.        Portarias de Licenças;
III.        Portarias de Substituição de função;
IV.        Folha Suplementar;
V.        Portaria de Diária e Suprimento de Fundos.
Art.2° - Os efeitos desta portaria retroagirão a partir de 
01.02.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10 de fevereiro de 
2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura
Diária
Número de Publicação: 202899
Portaria: 006
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO DE ENTREGA DE MUDAS 
DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA CULTURA DO AÇAÍ E 
CACAU
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56937305/HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES (SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE AGRICULTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 
11/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202897

PORTARIA: 007
Objetivo: CONDUZIR O SR. SECRETÁRIO DE AGRICULTURA AO 
REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
132771/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202828

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 198639
PORTARIA: 02/2011

Objetivo: DAR APOIO AO ENG AGR JOSÉ CARLOS NOS 
REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL


